ANEXO IV
(PAPEL TIMBRADO DA OSC)
DECLARAÇÃO DA PRESIDENTE DA OSC INDICANDO O RESPONSÁVEL TÉCNICO (ASSISTENTE SOCIAL E/OU PSICÓLOGO) PELA EXECUÇÃO DO PROJETO E DE CONHECIMENTO DE SUAS RESPONSABILIDADES

DECLARAÇÃO
Eu, (NOME DA PRESIDENTE), profissão, estado civil, CPF nº XXXXXXXX-XX, presidente/diretor/provedor do(a) (NOME DA INSTITUIÇÃO), nomeio o(a) senhor(a) (NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO), profissão, CPF nº XXXXXXXX-XX, telefone XXXXXX, e-mail XXXXXXXXXX, como responsável técnico pela execução do projeto (NOME DO PROJETO).

Declaramos para os devidos fins e sob penas da lei, que estamos cientes das normas que regem o Edital de chamamento público, o termo de fomento e do dever de prestar contas de acordo com o manual de prestações de contas, a legislação vigente e as recomendações do Tribunal de Contas do Estado.

Anexo:

- Certidão de regularidade do Conselho Regional de Classe do Responsável Técnico;

	Horas Trabalhadas
	Horário de

	Dia
	Semana
	Mês
	1º Turno
	2º Turno

	06:00
	30:00:00
	120:00:00

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

Local/UF, ____ de ______________ de 2025.
...........................................................................................

(Nome e Cargo da Representante Legal da OSC)